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GOBLETNO REGIOAAL

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2024-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 23 de octubre del 2024, siendo las 13:20 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2024-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MOBILIARIO CLINICO PARA DIFERENTES AMBIENTES DEL
CENTRO DE SALUD SAMEGUA para el proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO
DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL -3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO REGION
MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,

CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de
las Contrataciones

CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron

lectrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

1 10295944621 | GALLEGOS JARA MARIA DEL ROSARIO 10/07/2024 | 17:01:57 | Valido
2 | 10436683664 | DAVILA RENGIFO ROLY ARMANDO 29/06/2024 | 08:34:28 | Valido
3 |10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 3/07/2024 | 17:49:46 | Valido
4 |20250809396 |FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L 2/07/2024 | 10:49:52 | Valido
5 |20252256866 | REPRESENTACIONES JENIMED E.LR.L. 4/07/2024 | 16:54:05 | Valido
6 |20447790999 |EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA 2/07/2024 | 18:47:43 | Valido
CERRADA
7 | 20454256141 | MEGATECH PERU S.A.C. 1/07/2024 | 10:29:01 | Valido
VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION J & L
8 |20490873571 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 4/07/2024 | 16:28:10 | Valido
LIMITADA-VEMACO J8L
9 | 20501701956 | METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C. 1/07/2024 | 10:20:18 | Valido
10 | 20501881083 | MOBILIARIOS HOSPITALARIOS SIN FIN S.A.C. 9/07/2024 | 19:37:45 | Valido
NUEVOS PRODUCTOS DE ACERO INOXIDABLE .. o
11 120515797042 | 55CIEDAD ANONIMA CERRADA - NUPROINOX S.A.C. | ©/07/2024 | 11:00:06 | Valido
12 | 20522701387 | FAMET PERUANA E.LR.L. 15/07/2024 | 16:09:55 | Valido
INDUSTRIAS SIMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- e, o
13 |20523570391 | NOUSTRIAS SIMET S0CT 29/06/2024 | 08:38:10 | Valido
14 | 20524590876 | oo SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN | 14/08/2024 | 10:17:49 | valido
15 | 20541679627 | COORPORACION DEL ROSARIO S.A.C. 2/07/2024 | 17:11:28 | Valido
GESTION DE INGENIERIA APLICADA AL METAL . "
16 | 20548581673 | Seo T ION D O s 2/07/2024 | 18:14:13 | Valido
17 | 20551648436 | INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS S.A.C. | 30/06/2024 | 11:26:30 | Valido
18 | 20555441232 | D'GALLDI S.A.C. 10/07/2024 | 12:42:25 | Valido
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19 20600621395 | b 2 OR T 8  S arr & t A 1/07/2024 | 16:24:23 | Valido
20 | 20601058406 | CORPORACION L & A IMPORT S.A.C. 1/07/2024_| 10:49:11 | Valido
21 | 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.L.R.L. 3/07/2024 | 09:46:56 | Valido
22 | 20602609104 | TPUSTRIA T T & MA 3/07/2024 | 12:42:30 | Valido
23 | 20603161263 | SECPO\CASABE LA SOCIEDAD COMERCIAL DE 4/07/2024 | 18:51:03 | Valido
24 | 20603370628 | GLOBAL SCIENTIFIC S.A.C. 2/07/2024 | 09:34:25 | Valido
25 | 20603562136 | REPRESENTACIONES MAVIB SALINAS S.A.C. 13/07/2024 | 00:03:44 | valido
26 | 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 11/07/2024 | 13:45:30 | Valido
27 | 20604470383 | DROGUERIA LUAMED S.A.C. - LUAMED S.A.C. 11/07/2024 | 13:17:25 | Valido
28 | 20605853553 | BOSON TEC S.A.C. 3/07/2024 | 11:51:56 | Valido
29 | 20605872566 | CORPORACION ESPINAL S.A.C. - CORESPI S.A.C. 1/07/2024 | 12:34:53 | Valido
30 | 20605967729 |GRUPO A.D.V. S.A.C. 1/07/2024 | 13:22:03 | Vélido
31 | 20608258478 | TEODONA MEDICAL E.LR.L 31/07/2024 | 10:42:51 | Valido
32 | 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 9/07/2024 | 23:25:01 | Valido
33 | 20608955870 | EDALEX FACTORY S.A.C. 3/07/2024 | 10:50:54 | Valido
34 | 20609604833 | GROUP A & M COMPANY S.A.C. 8/07/2024 | 09:24:22 | Valido
35 | 20610653333 | MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 2/07/2024 | 16:39:10 | Valido
36 |20611499591 | TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 4/08/2024 | 19:20:09 | Valido
37 | 20612221694 |BIOMEQ S.A.C. 2/07/2024 | 11:50:06 | Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha'de | [Hora'de: | totadoder i
. | registro  registro £ . Estado |
i 9 9 . propuesta :

kg

INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS

20551648436 | & o 20/08/2024 | 21:20:01 | Enviado | Valido
20501701956 | METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C. 20/08/2024 | 21:23:55 | Enviado | Valido
20601058406 | CORPORACION L & A IMPORT S.A.C. 20/08/2024 | 21:00:43 | Enviado | Valido
20603370628 | GLOBAL SCIENTIFIC S.A.C. 20/08/2024 | 18:39:14 | Enviado | Valido
FABRICACION Y SUMINISTROS L . .
5 |20250809396 | FABSEACTON 20/08/2024 | 18:11:06 | Enviado | Valido
GESTION DE INGENIERIA APLICADA AL o . .
6 | 20548581673 | = I O e e A CERRADA 20/08/2024 | 21:17:20 | Enviado | Valido
7 20447790999 | EXFORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA | 50/08/2024 | 18:41:33 | Enviado | valido
8 |20601325153 ;’}NR'T_EPRESENTACIONES GENERALES 20/08/2024 | 17:22:12 | Enviado valido
INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD
9 | 20602609104 | ANONIMA CERRADA - INDUSTRIA 20/08/2024 | 19:40:19 | Enviado | valido
TECNOMEDIC S.A.C.
10 | 10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 20/08/2024 | 23:45:02 | Enviado | Valido
11 | 20609604833 | GROUP A & M COMPANY S.A.C. 20/08/2024 | 22:54:18 | Enviado | Valido
12 | 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 20/08/2024 | 23:35:18 | Enviado | Valido
13 | 20608258478 | TEODONA MEDICAL E.LR.L 20/08/2024 | 21:46:13 | Enviado | Valido
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TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
037-2024-GRM-1. El Organo Encargado de las Contrataciones, en Informe N°229-2024-GRM/ORA-OLSG-WHMM con
fecha 29 de agosto de 2024, solicita asistencia técnica al area usuaria para la revision y validacion de ofertas técnicas
presentadas por los postores, recibiendo respuesta a través de Informe N°889-2024-GRM/GRI-SO-RO-RENG-CENTRO
SALUD SAMEGUA II, en fecha 04 de octubre de 2024, remitido por el RESIDENTE DE OBRA: ING. ROBERTO ESTEBAN
NINA GARCIA, con el resultando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
Anexo N2 2) | (Anexo N2 3
b) Documento | ¢ 0J de A d) D) de ) e) Fichas
e ILTH M acuerdo con | cumplimient | folletos, | {Anexo N 8} | (Anexa NES) (Anexo N°6)
POSTOR 1) a) DJ de | representacion 3 b PRy f) D) de g) DJ 4 ESTADO
3 el literalb) | odelos TDR | catalogos h) Precio de
datos del de quien 5 X > plazo de promesa de
postor suscribe la e Sr culo ldcontenides SERUD entrega consorcio (OORER
i 52 del enel EETT 8
Reglamento | numeral 3.1
INDUSTRIA Y
SERVICIOS No
GENERALES SOLIS SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI1 CUMPLE ADMITIDO
S.A.C.
METAX INDUSTRIA Y No NO
COMERCIO S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE correspond SI CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION L & A No NO
IMPORT S.A.C. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE corresponde S| CUMPLE ADMITIDO
GLOBAL SCIENTIFIC No NO
Py SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE corresponde SICUMPLE | TiDO
FABRICACION Y - NO
SUMINISTROS S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE
corresponde ADMITIDO
INDUST.E.LLR.L
GESTION DE
INGENIERIA No NO
APLICADA AL METAL | SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE corsporidé SICUMPLE | miDO
CIEDAD ANONIMA s
=\ CERRADA
~ \EXPORT PERU N NO
GHPBALSOCIEDAD | SiCUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SICUMPLE co"es"on de S| CUMPLE ADMITIDO
AKDNIMA CERRADA N
/ VAN N NO
REPRESENTACIONES | SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | S| CUMPLE m"es"m de S1 CUMPLE ADMITIDO
GENERALES E.LR.L P
INDUSTRIA
TECNOMEDIC
SOCIEDAD ANONIMA | ¢, 0 vip( S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE No SICUMPLE | ADMITIDO
CERRADA - corresponde
INDUSTRIA
TECNOMEDIC S.A.C.
PADILLA GOMEZ No
EDELINA EVELYN SI CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde SI CUMPLE ADMITIDO
GROUPA &M No NO
COMPANY SAC. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE oo SICUMPLE | D0
PERFECT ENTERPRISE No NO
DEL PERU S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE corresponde S| CUMPLE ADMITIDO
TEODONA MEDICAL No NO
ELRL SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | SI CUMPLE T B ons SI CUMPLE ADRATIDO

CORPORACION L & A IMPORT S.A.C.: De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segtn
validacion del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 05 y 10 segin especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo Il de las Bases Integradas del procedimiento de seleccién.

METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C.: De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segun
validacion del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 07 y 16 segun especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo lll de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.
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GLOBAL SCIENTIFIC S.A.C.: De la revisién del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segtin validacion del area
usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 05 y 10 segln especificaciones técnicas detalladas en
Capitulo 1ll de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.L.R. L: De la revisién del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE,
segun validacion del drea usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en el item 08 segun especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo Il de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

GESTION DE INGENIERIA APLICADA AL METAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: De ia revision del estado de la
propuesta en la plataforma del SEACE, segun validacion del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en
los items 01y 16 segun especificaciones técnicas detalladas en Capitulo Il de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: De la revision del estado de la propuesta en la plataforma del
SEACE, segun validacién del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 04, 05, 16, 19 y 20
segun especificaciones técnicas detalladas en Capitulo Iii de las Bases Integradas del procedimiento de seleccién.

VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.I.R.L.: De Ia revisién del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE,
segun validacion del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en el item 14 segun especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo Ill de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

GROUP A & M COMPANY S.A.C.: De ia revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segin validacion del
area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 05, 10, 14, 15, 17,18 y 19 segln especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo il de las Bases Integradas del procedimiento de seleccién.

PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C.: De la revisién del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segin
validacion del area usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en los items 11y 14 seg(n especificaciones
técnicas detalladas en Capitulo It de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

TEODONA MEDICAL E.LR.L: De Ia revision del estado de la propuesta en la plataforma del SEACE, segn validacion del area
usuaria, NO CUMPLE con la presentacion de fichas técnicas en el item 12 segun especificaciones técnicas detalladas en Capitulo lli
de las Bases Integradas del procedimiento de seleccion.

INDUSTRIA Y
SERVICIOS
GENERALES SOLIS
S.A.C.
INDUSTRIA
TECNOMEDIC
SOCIEDAD ANONIMA | S/275,000.00 69.80 sl 3.49 73.29 | SEGUNDO
CERRADA - INDUSTRIA
TECNOMEDIC S.A.C.

PADILLA GOMEZ
EDELINA EVELYN S/ 329,000.00 58.34 Sl 2.92 61.26 TERCERO

S/ 191,940.00 100.00 Sl 5.00 105.00 PRIMERO

QUINTO: EI Organo Encargado de las Contrataciones, mediante Carta N°002-2024-GRM/ORA-OLSG-YLCG con fecha 17
de octubre de 2024, solicita la descripcion a detalle def postor INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS S.A.C. de
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todos los elementos constitutivos de su oferta, en un plazo de dos (2) dias habiles, de conformidad con lo dispuesto por los
numerales 68.1) y 68.2) del articulo 68 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado.

A través de Carta 476-2024 con fecha 21 de octubre de 2024, el postor INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES SOLIS
S.A.C. presenta descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta.

SEXTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral 3.2
del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

 Experi
‘ INDUSTRIA Y SERVICIOS — -
L GENERALES SOLIS S.A.C. CUMPLE CALIFICADO
INDUSTRIA TECNOMEDIC
2 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CALIFICADO

CERRADA - INDUSTRIA
TECNOMEDIC S.A.C.

PADILLA GOMEZ EDELINA
3 EVELYN NO CUMPLE DESCALIFICADO

PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN:

De la revisién de los REQUISITOS DE CALIFICACION de la propuesta en la plataforma del SEACE, presenta FACTURA
ELECTRONICA E001-41 y FACTURA ELECTRONICA E001-223, por la venta de mobiliario que no se consideran bienes
similares a Mobiliarios Médicos o Clinicos en General. En la FACTURA ELECTRONICA E001-224 presenta experiencia en la
venta de bienes similares a Mobiliarios Médicos o Clinicos por el monto de S/59,040.00, sin cumplir con el monto minimo exigido
de S/87,000.00 solicitado para postores en condicién de micro y pequeiia empresa segun bases integradas del procedimiento de
seleccion. Por lo tanto, NO CUMPLE con acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

SEPTIMO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido fas consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
MOBILIARIO CLINICO PARA DIFERENTES
AMBIENTES DEL CENTRO DE SALUD SAMEGUA para | INDUSTRIA Y SERVICIOS GENERALES| S/191,940.00 (Ciento Noventa y
el proyecto "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SOLISS.AC. Un Mil Novecientos Cuarenta
SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE SAMEGUA NIVEL RUC: 20551648436 con 00/100 Soles)
I-3 DEL DISTRITO DE SAMEGUA, PROVINCIA
MARISCAL NIETO REGION MOQUEGUA"

Sin observaciones y no habiendo méas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 15:45 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segln cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma
a continuacion.




